
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het K o n in krijk  der N ederlanden

J a a r g a n g  1 9 9 2

602
Besluit van 14 novem ber 1992, houdende  
verhoging  van de in de a rtik e le n  63b lid 2 onder 
a, 153 lid 2 onder a en 263 lid 2 onder a van boek  
2 van het B urgerlijk  W e tb o e k  bedoelde  
grensbedragen (F inancië le  benedengrens  
verp lich te  s tru ctu urrege ling )

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Justitie van 5 november 
1992, stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, nr. 262297 /92 /6 ;

Gelet op de artikelen 63b lid 3, 153 lid 4 en 263, lid 4 van boek 2 van 
het Burgerlijk Wetboek en op artikel XXII van de W et van 16 juni 1988 
to t invoering van de structuurregeling voor grote coöperaties en voor 
grote onderlinge waarborgmaatschappijen, Stb. 305;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

De bedragen, bedoeld in de artikelen 63b lid 2 onder a, 153 lid 2 
onder a en 263 lid 2 onder a van boek 2 van het Burgerlijk Wetboek, 
worden elk verhoogd to t vijfentw intig miljoen gulden.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1993.

Onze Minister van Justitie is belast met uitvoering van dit besluit dat 
met de daarbij behorende toelichting in het Staatsblad zal worden 
geplaatst.

Sint Maarten, 14 november 1992
Beatrix

De Staatssecretaris van Justitie, 
A. Kosto

Uitgegeven de eerste december 1992

De M inister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

&1«3F
Sttui?920 ‘ 2064

kntgeverij Plantijnstraat 
^r8venhage 1992 Staatsblad 1992 602 1



 

  

 

 

 

 
 

  

 

TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Sinds de inwerkingtreding van de Wet van 16 juni 1988 tot invoering 
van de structuurregeling voor grote coöperaties en voor grote onderlinge 
waarborgmaatschappijen, Stb. 305, vindt de wijziging van de grensbe
dragen voor toepassing van de verplichte structuurregeling bij koninklijk 
besluit plaats. Lid 3 van artikel 63b en de leden 4 van de artikelen 153 en 
263 van boek 2 van het Burgerlijk Wetboek bevatten de regels die bij 
wijziging van de bedragen in acht moeten worden genomen. Het daarbij 
in acht te nemen indexcijfer, de prijsindex van de bruto investeringen in 
vaste activa van bedrijven, is aangewezen in artikel XXII lid 3 van de 
hiervoor genoemde wet. Daarbij is tevens bepaald dat als datum sedert 
welke de ontwikkeling van dit indexcijfer wordt vastgesteld 1 juli 1971 
geldt en dat als grensbedrag op die dag tien miljoen gulden geldt.

In 1991 bedroeg blijkens tabel M16 van de Nationale rekeningen 1991 
het prijsindexcijfer van de bruto investeringen in vaste activa van 
bedrijven 108,4 op basis van 1987 = 100. In 1991 is evenwel in de 
Nationale rekeningen het basisjaar verlegd van 1980 naar 1987. Het 
aangewezen indexcijfer bedroeg in 1987 (op basis van 1980 = 100)
115,0. Op basis van 1980 = 100 is het indexcijfer voor 1991 derhalve 
124,7. In 1971 bedroeg uitgaande van het basisjaar 1980 het indexcijfer 
50,5. De gecumuleerde prijsmutatie in de periode 1971-1991 is op 
grond van deze gegevens 246,7%. Uitgaande van het grensbedrag van 
f 10 miljoen in 1971 zou het onafgeronde bedrag f 24,67 miljoen 
worden. Omdat dit bedrag meer dan twee miljoen afwijkt van het laatst 
vastgestelde bedrag van f22,5 miljoen, kan het grensbedrag opnieuw 
worden vastgesteld op f 25 miljoen.

De Staatssecretaris van Justitie,
A. Kosto

Staatsblad 1992 602 2


	stb-1992-602

